
Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.209

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 6 páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 375 DE 25 DE AGOSTO DE 2025..........3

PORTARIA Nº 376 DE 25 DE AGOSTO DE 2025..........3

PORTARIA Nº 377 DE 25 DE AGOSTO DE 2025..........3

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 100 DE 26 DE AGOSTO DE 2025...........3

PORTARIA Nº 378 DE 26 DE AGOSTO DE 2025..........5

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO..........................5

      

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.209

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.209

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 375 DE 25 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº. 375/2025 DE 25 DE AGOSTO DE 2.025.
Convoca servidor em gozo de férias a retornar ao trabalho.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
	
                   RESOLVE convocar ao trabalho, a servidora FRAN-
CIELLI BORGES PIETRO, lotada no cargo de MONITOR 
a fim de retornar ao trabalho por necessidade do serviço, a 
partir de 25/08/2025, devendo gozar dos dias restantes das 
Férias em data oportuna.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 25 de agosto de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 26 de agosto de 2025, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 376 DE 25 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA N º 376/2025 DE 25 DE AGOSTO DE 2025.
Dispõe sobre Adicional de Insalubridade de Servidor e dá 
outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.
                  
	 CONCEDE, a partir de 18/08/2025, ao servidor 
JOÃO PAULO RODRIGUES DA SILVA, lotado no cargo de 
SERVIÇOS GERAIS, Adicional de Insalubridade no per-
centual de 20% (vinte por cento) conforme LC 100/2009 de 
07.10.09, alterando parcialmente e momentaneamente os 
efeitos da Portaria nº 314/2023 de 23 de novembro de 2022.
                    
	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 25 de agosto de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 26 de agosto de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 377 DE 25 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº. 377/2025 DE 25 DE AGOSTO DE 2025.
Dispõe sobre concessão de licença por motivo de doença em 
pessoas da família com remuneração.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, resolve:

Artigo 1°: Conceder LICENÇA POR MOTIVO DE DOEN-
ÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA COM REMUNERAÇÃO, a 
servidora SANDRA CRISTINA MAIA DE OLIVEIRA, lotada 
no cargo de SERVIÇOS GERAIS, referência “13”, pelo 
período de 30 (trinta) dias, a partir de 18/08/2025, conforme 
preceitua o artigo 115 da Lei Complementar 008/92, de 01/
Dezembro/1992, Regime Jurídico Único, dos funcionários 
municipais. 
						    
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia, 25 de agosto de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS                                                        
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 26 de agosto de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 100 DE 26 DE AGOSTO DE 2025

DECRETO Nº  100/2025 – DE 26 DE AGOSTO DE 2025
Nomeia os membros do Conselho Municipal da Educação de 
Macedônia e dá outras providencias.
                                      

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.209

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito do Município de Macedônia, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

	 CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 
1.132/2014, de 04 de junho de 2.014, em seu artigo 4º, e, 
mediante a indicação dos respectivos órgãos e entidades 
representativos, DECRETA: 

	 Art. 1º - Fica nomeado os seguintes membros 
conselheiros para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE MACEDÔNIA:

I- Representantes do Setor Municipal de Educação:
	 Titular: Sandra Paula dos Santos, CPF: 
121.675.318-00 – RG: 17.515.587-2.
	 Suplente: Edinéia de Paudo, CPF: 083.488.648-
06 � RG: 18.094.341-08.

II - Representantes da Câmara Municipal de Macedônia:
	 Titular: Elizabete Suely Coelho de Oliveira, CPF: 
044.406.618-74 – RG: 10.277.168-6.
	 Suplente: Paulo Ricardo Alevi Martinelli, 
CPF:400.738.838-59– RG: 44.154.315-7.

III - Representantes dos Professores e Diretores de Esco-
las Públicas de Educação Básica, da Rede Estadual de 
Ensino:
	 Titular: Meira Cássia de Lima Santos, CPF: 
083.488.798-38 � RG: 19.240.752-1.
	 Suplente: Tânia Regina Juste Petenuci, CPF: 
083.488.628-62 � RG: 14.723.820-1

IV - Representantes da Associação de Pais e Mestres 
(APM) das Escolas Públicas da Rede Municipal de Ensino:
	 Titular: Edmilson Pereira da Silva, CPF: 
159.314.198-69 – RG: 26.348.209-1.
	 Suplente: Eloá de Paudo Antunes, CPF: 
406.082.458-52 � RG: 48.876.686-2.

V - Representantes da Associação de Pais e Professores 
(APM) das Escolas Públicas da Rede Estadual de Ensino:
	 Titular: Paulo Roberto de Lima Júnior, CPF: 
304.195.208-48 � RG: 25.821.757-1.
	 Suplente: Lissandra Aparecida Ardisson, CPF: 
286.547.048-29 – RG: 30.194.214-6.

VI - Representantes dos Funcionários e Servidores Muni-
cipais:
	 Titular: Neuraci Fernandes Barros: CPF: 
074.580.248-60 – RG: 16.822.359-4.
	 Suplente: Aparecida Margaret Alves Laveso, 
CPF:084.373.118-45 – RG: 18.876.222-X.

VII � Representantes do Conselho Tutelar de Macedônia:
	 Titular: Nara Aparecida Santos Pompeu, CPF: 
458.093.528-47– RG: 49.779.197-3.
Suplente: Uiguina Maira da Costa, CPF: 380.351.568-88 – 
RG:46.306.334-X.

VIII � Representantes dos Docentes da Educação Munici-
pal de Educação Infantil:
	 Titular: Neide Oliveira Guimarães Saves, CPF: 
133.504.038-24 � RG: 21.520.145-0.
	 Suplente: Célia Xavier, CPF: 167.482.568-44 � 
RG: 26.377.919-1.

IX - Representantes dos Docentes do Ensino Fundamental 
I � do 1º ao 5º anos, Anos Iniciais, da Rede Municipal de 
Ensino:
	 Titular: Lupércio Bernardo, CPF: 060.526.568-24 
� RG: 14.563.936-8.
	 Suplente: Maria Zenir Fernandes Barros, CPF: 
025.951.398-94 – RG: 21.235.476-0.

X - Representantes dos Docentes do Ensino Fundamen-
tal II � do 6º ao 9º anos, anos finais da Rede Estadual de 
Ensino:
	 Titular: Jaderlene Marques Pereira de Souza, 
CPF: 084.372.988-06 – RG: 19.244.248-X.
	 Suplente: Roberto Alves Lamão, CPF: 
109.326.268-07 � RG: 22.543.197.

XI - Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Macedônia:
	 Titular: Fabiana Cavassana da Silva, CPF: 
307.552.028-48 – RG:30.431.887-5.
	 Suplente: Rosa Maria Basílio Ferreira Zanusso, 
CPF: 375.639.528-61�RG: 30.681.895-4.

	 Art. 2º - O mandato dos conselheiros é gratuito, será 
de dois anos, podendo ser reconduzidos, uma única vez, por 
igual período.

	 Art. 3º - Fica o representante titular do Setor Muni-
cipal de Educação designado para convocar dentro de 30 
dias, o respectivo Conselho para a escolha do respectivo 
presidente e vice, nos termos do parágrafo 3º do artigo 3º,  e 
demais atribuições.

	 Art. 4º - Este Decreto estra em vigor na data de sua 
publicação, revogando disposições ao contrário. 

Macedônia, 26 de agosto de 2025

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.209

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado em 26 de agosto de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 378 DE 26 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº 378/2025 – 26 DE AGOSTO DE 2025
Nomeia e Constitui a Comissão Permanente de Licitações e 
dá outras providências 

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

	 Art. 1º - Nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, 
de 01 de abril de 2021, fica nomeado e constituído a COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, para o exercício de 
2025, a qual será composta dos seguintes membros:

Presidente: BIANCA AGUIAR MARQUES (Diretora de 
Planejamento de Licitações e Contratações) – CPF 
482.651.928-19.
Secretário: SERGIO PASQUAL TEIXEIRA (Secretário Mu-
nicipal de Administração) – CPF 802.543.308-00.
Membro: MARCIA SOUZA DE OLIVEIRA (Assessora do 
Departamento de Planejamento de Licitações e Contrata-
ções) – 439.053.428-98
SUPLENTE: MARIA REGINA APARECIDA MENIS (Secre-
tária Municipal de Finanças) – CPF 622.840.378-87.
SUPLENTE: CLEIDE MARA DA PAIXÃO (Serviços Gerais) 
– CPF 395.462.468-08.

	 Art. 2º - Nas licitações relativas a áreas específicas, 
além dos membros acima, poderão ser convocados para 
fazerem parte da Comissão Permanente de Licitação os 
responsáveis por cada área, a saber:

SAÚDE: MARIÂNGELA GIACOMINI BELATI (Secretária 
Municipal de Saúde) – CPF 167.482.888-86.

EDUCAÇÃO: SÔNIA MARIA DE FREITAS MARTINS (Secre-
tária Municipal de Educação) – CPF 784.415.958-87.
MERENDA ESCOLAR: ANA PAULA DA SILVA MISTILIDES 
(Nutricionista) – CPF 325.841.978-71.
OBRAS E SERVIÇOS: FRANCISCO GLEYSON FERREIRA 
OLIVEIRA (Engenheiro Civil) – CPF 388.944.868-26.
ASSISTÊNCIA SOCIAL: ANA PAULA MARTINS (Secretá-
ria Municipal de Promoção Humana e Ação Social) – CPF 
225.635.538-14.

TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER: PRISCILA PAU-
LA DE LIMA OLIEVIRA GARAVELO (Secretaria Municipal de 
Turismo, Esporte, Cultura e Lazer) - CPF 344.769.218-92.
TRANSPORTE: ANTÔNIO JOSÉ AGUIAR - (Chefe do De-
partamento Municipal de Transporte) – CPF 757.195.928-49.
RECURSOS HUMANOS: LUAN JOSÉ LEIDIN DA SIL-
VA – (Secretario Municipal de Recursos Humanos) - CPF 
401.545.188-08.
COMUNICAÇÃO: RONALDO BELARMINO DA SILVA MEN-
DONÇA – (Secretario Municipal de Comunicação) - CPF 
119.062.374-92
ADMINISTRAÇÃO: SERGIO PASQUAL TEIXEIRA (Secreta-
rio Municipal de Administração) - CPF 802.543.308-00
FINANÇAS: MARIA REGINA APARECIDA MENIS (Secreta-
ria Municipal de Finanças) - CPF 622.840.378-87
MEIO AMBIENTE: DERMIVAL GONÇALVEZ BALIEIRO (Se-
cretario Municipal de Meio Ambiente) - CPF 786.383.138-53
AGRICULTURA E PECUARIA: JOSÉ MARCOMINI DOS 
REIS (Secretario Municipal de Agricultura e Pecuária) - CPF 
076.475.168-92
JURÍDICO: CARLOS DANILO RIBEIRO (Procurador Geral) 
- CPF 335.293.668-46.

	 Art. 3º – A Comissão ora nomeada terá as atribui-
ções e responsabilidades previstas no artigo 6º, inciso L, da 
legislação acima mencionada.

	 Art. 4º  – No caso de férias, licença ou impedimento 
de qualquer um dos membros da Comissão, o suplente as-
sumirá automaticamente a vaga pelo período em que ocorrer 
o afastamento.

	 Art. 5º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Macedônia, 26 de agosto de 2025

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito de Macedônia

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 26 de agosto de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral 

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 320/2025.
DISPENSA Nº 266/2025.
OBJETO: PAGAMENTO DE FRANQUIA DO SEGURO ONI-

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-Feira, 26 de Agosto de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.209

BUS BXF7796..
	

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	
DISPENSA Nº 266/2025. PROCESSO Nº 320/2025 PAGA-
MENTO DE FRANQUIA DO SEGURO ONIBUS BXF7796. 
JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 75 § 
7º, Lei nº 14.133 (1º de abril de 2021), conforme justificativas 
apresentadas nos autos. Empresa contratada  WILTON DE 
FIGUEIREDO LTDA, CNPJ 47.843.891/0001-01 com sede 
na AV LITERIO GRECCO, 35, JARDIM IGUATEMY, FER-
NANDÓPOLIS-SP, CEP 15.606-341 no valor R$3.000,00 
(três mil reais). Macedônia, 26 de agosto de 2025. Autoriza-
ção: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito 
Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br 26 
de agosto de 2025.

BIANCA AGUIAR MARQUES
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 

PLANEJAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

		2025-08-27T10:27:57+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




